dois e duzentos e trinta e nove mil e dez centavos), dividido entre as categorias de 
apoio descritas anteriormente. 

2.2 O valor total disponibilizado para este Edital, corresponde ao valor destinado ao 
Art. 8º, da Lei complementar 195/2022, é de R$89.200,00 (oitenta e nove mil e 
duzentos), dividido em duas classificações de valores:  

2.2.1 Será destinado o valor de R$89.200,00 (oitenta e nove mil e duzentos), por meio 
de edital, em submissão de projetos a duas propostas, para pessoa física e jurídica. 

2.3 Este Artigo 8º tem por objetivo apoiar projetos das múltiplas linguagens artísticas, 
em diferentes formatos; 

2.4 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: